
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение» 
Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023 № 68 п. Новосветловский

О внесении изменений в
постановление Администрации 
Коммунарского сельского
поселения от 01.07.2011 № 93 «О
создании 
бюджетного 
культуры 
сельского

муниципального 
учреждения 

Коммунарского 
поселения

«Красногорняцкий сельский Дом
культуры» путем изменения типа 
существующего муниципального 
учреждения культуры
Коммунарского сельского
поселения «Красногорняцкий 
сельский Дом культуры»

В целях приведения учредительных документов в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 
12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пункт 5.2. «Исчерпывающий перечень иных (неосновных) 
видов деятельности МУК «Красногорняцкий СДК» Устава муниципального 
учреждения культуры Коммунарского сельского поселения «Красногорняцкий 
сельский Дом культуры» следующими подпунктами:

5.2.7. Организация и проведение культурно-просветительских и 
культурно-массовых мероприятий по программе социальной поддержки 
молодежи «Пушкинская карта»;



5.2.8. Реализация билетов на концерты (концертные программы), мастер- 
классы, творческие вечера, выставки, семинары, конференции, фестивали, 
конкурсы.

2. Утвердить Устав муниципального учреждения культуры 
Коммунарского сельского поселения «Красногорняцкий сельский Дом 
культуры» в новой редакции, согласно приложения № 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Коммунарского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего 
специалиста по правовой и кадровой работе Уварову Н.А.

поселения О.В. Безрукавая


